



Gurukula Kangri (Deemed to be University) Haridwar

(Deemed to be University u/s of UGC Act 1956)

www.gkv.ac.in

ADMISSIONS (2026-27) NOTICE

All prospective candidates seeking admission to various programmes of the University are hereby informed that the admission process is currently open in both **online and offline modes** for the following programmes:

- Undergraduate (UG) Programmes
- Postgraduate (PG) Programmes
- PG Diploma Programmes
- Certificate Programmes

The following guidelines are applicable:

1. Admissions will be offered on the basis of **CUET-2026 scores as well as Non-CUET applications (On merit of qualifying examination)**, as applicable under the University's admission policy.
2. Candidates are advised to **apply online** through the University's admission portal.
3. Eligible candidates will be informed about the **date and schedule of counselling** through their **registered mobile number and email address**.
4. A **non-refundable counselling fee** shall be payable as follows:
 - **B.Sc./B.Sc. Hons./B.Com. Hons: ₹600**
 - **B.Tech./B.Pharm./D.Pharm./M.Sc./MCA/M.P.Ed./B.P.Ed./BBA/MBA/MBA(BE) Programmes: ₹1,100**
 - **BA/BA Hons/BPES/PG Dip/Dip/Certificate/B.Sc. Hons.): ₹500**

This fee is **in addition to the prescribed programme fee** displayed on the University's website.

5. The admission fee shall be deposited **online** through the payment challan issued by the concerned Department/University Office.
6. Candidates are advised to regularly visit the University's website and check their registered email and mobile phone for updates regarding the admission process.

For further information or assistance, please contact the **Toll-Free Helpline: 9309 455 455**

**Director
Admission Process**



Gurukula Kangri (Deemed to be University) Haridwar

(Deemed to be University u/s of UGC Act 1956)

www.gkv.ac.in

प्रवेश सत्र 2026-27 प्रवेश सूचना

विश्वविद्यालय के विभिन्न शैक्षणिक कार्यक्रमों में प्रवेश के इच्छुक समस्त अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि प्रवेश सत्र 2026-27 हेतु निम्नलिखित कार्यक्रमों में **ऑनलाइन एवं ऑफलाइन** दोनों माध्यमों से प्रवेश प्रक्रिया प्रारम्भ हो चुकी है—

- स्नातक (UG) कार्यक्रम
- स्नातकोत्तर (PG) कार्यक्रम
- स्नातकोत्तर डिप्लोमा (PG Diploma) कार्यक्रम
- प्रमाणपत्र (Certificate) कार्यक्रम

प्रवेश संबंधी दिशा-निर्देश निम्नानुसार हैं—

1. विश्वविद्यालय की प्रवेश नीति के अनुसार प्रवेश **CUET-2026** के प्राप्तांक तथा **Non-CUET (Merit of Qualifying Exam.)** अभ्यर्थियों, दोनों के आधार पर किए जाएंगे।
2. अभ्यर्थियों को विश्वविद्यालय के प्रवेश पोर्टल के माध्यम से **ऑनलाइन आवेदन** करने की सलाह दी जाती है।
3. पात्र अभ्यर्थियों को काउंसिलिंग की तिथि एवं समय-सारिणी की सूचना उनके पंजीकृत मोबाइल नंबर एवं ई-मेल पते पर प्रेषित की जाएगी।
4. काउंसिलिंग हेतु निम्नानुसार **अप्रतिदेय (Non-Refundable) काउंसिलिंग शुल्क** देय होगा—
 - बी.एससी./बी.एससी. (ऑनर्स)/बी.कॉम. (ऑनर्स) : ₹600/-
 - बी.टेक./बी.फार्म./डी.फार्म./एम.एससी./एम.सी.ए./एम.पी.एड./बी.पी.एड./बी.बी.ए./एम.बी.ए./एम.बी.ए. (बी.ई.) : ₹1,100/-
 - बी.ए./बी.ए. (ऑनर्स)/बी.पी.ई.एस./पी.जी. डिप्लोमा/डिप्लोमा/प्रमाणपत्र/बी.एससी. (ऑनर्स.) : ₹500/-

उपर्युक्त काउंसिलिंग शुल्क विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर प्रदर्शित निर्धारित पाठ्यक्रम शुल्क के अतिरिक्त देय होगा।

5. प्रवेश शुल्क का भुगतान संबंधित विभाग/विश्वविद्यालय कार्यालय द्वारा जारी भुगतान चालान (Payment Challan) के माध्यम से **ऑनलाइन** किया जाएगा।
6. अभ्यर्थियों को प्रवेश प्रक्रिया से संबंधित नवीनतम जानकारी हेतु विश्वविद्यालय की वेबसाइट का नियमित अवलोकन करने तथा अपने पंजीकृत ई-मेल एवं मोबाइल पर प्राप्त संदेशों की नियमित जाँच करने की सलाह दी जाती है।

अधिक जानकारी अथवा किसी भी प्रकार की सहायता के लिए टोल-फ्री हेल्पलाइन पर संपर्क करें : 9309 455 455

**निदेशक
प्रवेश प्रक्रिया**